compartilhado da Unidade de Suporte Avançado (USA) do Serviço de Atendimento Móvel 

de Urgência – SAMU, destinada ao atendimento da população dos Municípios 

Consorciados. 

Art. 3º Para a execução do convênio, o Poder Executivo fica autorizado a repassar 

diretamente ao Município de Ronda Alta/RS o montante de R$ 34.570,92 (trinta e quatro mil 

quinhentos e setenta reais com noventa e dois centavos), correspondente a um trimestre de 

custeio, na proporção de R$ 2,44/mês (dois reais e quarenta e quatro centavos) por habitante.   

Art. 4º O convênio será acompanhado e fiscalizado pelo Poder Executivo, por meio